1

ПРОТОКОЛ № 8

Заседания коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                            24 мая 2012 года

КОЛИЧЕСТВО ЧЛЕНОВ КОЛЛЕГИИ - 6

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Лявданский В.Э., Бобылев С.Ю., Мамошин М.А.., , Романов О.С.

КВОРУМ ДЛЯ ПРИНЯТИ РЕШЕНИЙ ИМЕЕТСЯ

ПРИГЛАШЕННЫЕ: без права голоса: исполнительный директор СРО НП ГАИП – Факеев С.Г.,

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Положение о компенсации затрат представителям членов СРО НП ГАИП.

2. Заявление о добровольном выходе из состава членов СРО НП ГАИП ООО

«Архитектурное бюро Солодовникова»

3. Внесение изменений в допуск ООО «ВиД - Инжиниринг» (13 вид работ  «ген.

Проектирование»).

4. Принятие решения об участии в учреждении НП «Российская Палата

архитекторов».

5. Участие СРО НП ГАИП в торжественных мероприятиях по 80-летию Санкт-

Петербургского (Ленинградского) Союза архитекторов.

6.   Дата проведения Внеочередного Общего собрания СРО НП ГАИП.

По первому вопросу выступил Факеев С.Г.с информацией о подготовленном «Порядке

возмещения расходов представителям членов СРО НП ГАИП», с учетом требований ФЗ №7-ФЗ

от12.01.1996г. о праве Некоммерческих организаций осуществлять компенсацию расходов, членам

высшего органа управления, непосредственно связанных с участие в работе высшего органа

управления.

Голосовали:
«За» - 4;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Одобрить «Порядок возмещения расходов представителям членов СРО НП ГАИП».

Вынести указанный документ на утверждение Общим собранием членов Партнерства.

По второму вопросу выступил Факеев С.Г. с информацией о поступившем в исполнительную

дирекцию заявлении от члена Партнерства Общества с ограниченной ответственностью

«Архитектурное бюро Солодовникова» о добровольном выходе из СРО НП ГАИП

Голосовали:

«За» - 4;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет;

  Решение принято единогласно.

Постановили:  В соответствии с заявлением считать исключенным из реестра членов СРО НП

ГАИП Общество с ограниченной ответственностью  «Архитектурное бюро Солодовникова» с

24.05.2012г.  Свидетельство о допуске к  работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, выданное Обществу с ограниченной ответственностью

«Архитектурное бюро Солодовникова», считать недействительным с 24.05.2012г.  Исполнительной

2

дирекции получить от Общества с ограниченной ответственностью  «Архитектурное бюро

Солодовникова» оригинал Свидетельства о допуске к работам и направить уведомление об

исключении из реестра членов СРО НП ГАИП в установленные законодательством сроки.

По третьему вопросу выступил Факеев С.Г.  Сообщил о поступившем от члена СРО НП ГАИП –

ООО  «ВиД - Инжиниринг» заявлении на включение в Свидетельство о допуске к работам

дополнительного вида работ: 13. Работы по организации подготовки проектной документации,

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом

или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

Голосовали:

«За» - 4;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили:  Включить в Свидетельство о допуске к работам ООО  «ВиД - Инжиниринг»

дополнительный вид работ. Исполнительной дирекции подготовить ООО  «ВиД - Инжиниринг»

Свидетельство о допуске к работам в соответствии с поданным заявлением.

По четвертому вопросу выступил Лявданский В.Э. с информацией об участии СРО НП ГАИП в

качестве учредителя Некоммерческого Партнерства «Российская палата архитекторов». После

обмена мнениями членами коллегии предложено отложить принятие указанного решения до

выработки Союзом архитекторов России основных положений о составе, форме и правовых

вопросов, связанных с созданием указанного юридического лица.

Голосовали:

«За» - 4;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Отложить принятие решения. Поручить Лявданскому В.Э. подготовить

необходимые обоснования для включения СРО НП ГАИП в состав учредителей и принять

окончательное решение на Внеочередном Общем собрании Партнерства.

По пятому вопросу выступил Лявданский В.Э. с информацией о поступившем от СП-Б Союза

Архитекторов приглашении на участие в мероприятиях, посвященных 80-летию Санкт-

Петербургского (Ленинградского) Союза архитекторов. Ознакомил с программой торжественных

мероприятий, которые включают выставки, научно-практические конференции по архитектуре

Петербурга. Учитывая уставные цели Партнерства,  предложил принять участие в указанном

профессиональном мероприятии всем организациям-членам Партнерства.

 Предложил провести работы по обновлению постоянной выставки, а также подготовить

тематическую выставку членов Партнерства, принять участие в программе мероприятий Союза

Архитекторов.

Голосовали:

«За» - 4;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили:  Одобрить:

-участие представителей СРО НП ГАИП в организационных работах по подготовке мероприятий;

- участие СРО НП ГАИП в мероприятиях, относящихся к уставным целям и задачам Партнерства-

выставках, конференциях и других мероприятиях, проводимых в рамках 80-летия Санкт-

Петербургского (Ленинградского) Союза архитекторов;

Поручить исполнительной дирекции направить приглашение всем членам СРО НП ГАИП на

участие в мероприятии.

3

Установить предельные размеры финансирования участия членов Партнерства в указанном

мероприятии в сумме 600000 руб. из соответствующей статьи утвержденной сметы расходов 2012г.

По шестому вопросу выступил Факеев С.Г. с информацией о необходимости проведения

Внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАИП и определения даты проведения собрания.

Голосовали:

«За» - 4;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили:  Установить дату проведения Внеочередного общего собрания 29 июня 2012г.

Исполнительной дирекции совместно с членами коллегии подготовить к следующему заседанию

коллегии проект повестки дня Общего собрания.

Председатель Коллегии                                                    Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                           Факеев С.Г.